

eYantra Ventures Limited

(formerly know as Punit Commercials Limited)

EVL/BSE/2024-25/42

November 23, 2024

To
The Corporate Relations Department
BSE LIMITED
Phiroz Jeejeebhoy Towers,
25th floor, Dalal Street,
Mumbai -400 001

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Ref: Company Security Code: 512099

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of newspaper advertisement regarding notice of 1/2024-25 Extraordinary General Meeting of the Company and e-voting information as published in Financial Express (English) and Prajasakti (Telugu).

Please take the information on records.

Thanking You,

Yours sincerely,

For EYANTRA VENTURES LIMITED

Privanka Gattani

Company Secretary and Compliance Officer

Encl: As above

Phone.: +91-7702974403 | Email: support@eyantraventures.com | www.eyantraventures.com

Short term (07 days) e-Tender

Notice is invited for Supply of fresh

finished product of Groundnut

Certified seeds on F.O.R Basis to

Odisha State (upto Block Level)

when packing material is provided

by Supplier and Payment

after payment Basis.

(Tender / Quotations). Online bids for the

above tenders may be submitted separately

be published in NSC's website

राष्ट्रीय बीज निगम लिमिटेड

NATIONAL SEEDS CORPORATION LTD.

(भारत सरकार का उपक्रम-मिनी रत्न कम्पनी)

(A Govt. of India Undertaking-Mini Ratna Company)

कॉरपोरेट पहचान संख्या (CIN): U74899DL1963GOI003913

फोन: 033-2367-1077 / 74, ई-मेल : nsc.kolkata.ro@gmail.com

सूचना / NOTICE

विस्तृत विवरण के लिए जन सूचना For details, please visit NSC's website

निविदा-कोटेशन) के अन्तर्गत निगम की www.indiaseeds.com under Public Notice

com पर अधिकतम 29.11.2024 के 14:30 at NSC e-Portal:https://indiaseeds.

कने तक प्रस्तुत किये जाने चाहिये। कोई भी enivida.com latest by 14:30 Hrs. of 29-11-2024

शुद्भिपत्र/ परिशिष्ट निगम की वेत्रसाइट पर Corrigendum / addendum, if any, shall only

क्षेत्रीय प्रबंधक, राष्ट्रीय बीज निगम, कोलकाता / Regional Manager, NSC, Kolkata

पर ओडिशा राज्य के ब्लॉक स्तर पर प्रमाणित

श्रेणी बीज मुंगफली के ताजा तैयार उत्पाद

की आपूर्ति के लिए अल्पकालिक (07 दिन)

ई-निविदा सचना आमंत्रित की जाती है, जब

पैकिंग सामग्री आपूर्तिकर्ता द्वारा

व्यवस्थित किया जाएगा

वेबसाइट www.indiaseeds.com देखें। उज्जा

निविदा हेतु ऑनलाइन बोली प्रस्ताव निगम के

ई-पोर्टल: https://indiaseeds.enivida.

ही प्रकाशित होगी।



LIC Mutual Fund Asset Management Limited (Investment Managers to LIC Mutual Fund)

CIN No: U67190MH1994PLC077858 Registered Office: Industrial Assurance Bldg, 4th Floor, Opp. Churchgate Station, Mumbai - 400 020

Tel.No.022-66016000 Toll Free No. 1800 258 5678 Fax No.022-66016191 Email: service licmf@kfintech.com . Website: www.licmf.com

NOTICE NO. 49 OF 2024-2025

DECLARATION OF INCOME DISTRIBUTION CUM CAPITAL WITHDRAWAL (IDCW) UNDER LIC MF AGGRESSIVE HYBRID FUND

NOTICE is hereby given that LIC Mutual Fund Trustee Private Limited, the Trustee to LIC Mutual Fund, has approved the declaration of distribution under IDCW Option of the following Scheme: -

Name of the Scheme/Plan	Face Value (₹ per unit)	IDCW Rate (₹ per unit)*	Record Date**	NAV as on 21st November 2024 (₹ per unit)
LIC MF Aggressive Hybrid Fund – Regular Plan-IDCW Option	10	0.10	26th November 2024	16.1968

*The payout shall be reduced by the amount of applicable statutory levy.

**Or the immediate next Business Day if that day is not a Business Day.

Pursuant to payment of IDCW, the NAV of the IDCW Option of the aforesaid Scheme would fall to the extent of payout and statutory levy, if any

The above IDCW is subject to the availability of distributable surplus and may be lower to the extent of distributable surplus available on the Record Date.

In case the distributable surplus is less than the quantum of IDCW on the record date, the entire available distributable surplus in the Scheme / plan will be declared as IDCW.

IDCW will be paid to those Unitholders / Beneficial Owners whose names appear in the Register of Unit holders maintained by the Mutual Fund / statement of beneficial ownership maintained by the Depositories, as applicable, under the IDCW Option of the aforesaid Scheme / plan as on the record date.

In view of individual nature of tax consequences, each investor is advised to consult his / her own professional financial / tax advisor.

For LIC MUTUAL FUND ASSET MANAGEMENT LIMITED Date: 22nd November 2024

QR Code to view

the Notice)

Place: Mumbai Authorized Signatory As part of Go-Green initiative, investors are encouraged to register/update their email ID

and Mobile Number with us to support paper-less communication.

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

ANDREW YULE & COMPANY LIMITED (A Government of India Enterprise) 8. Dr. Rajendra Prasad Sarani, Kolkata 700 001 CIN: L63090WB1919GOI003229

Recruitment Advertisement No. 2024/06 The Company is looking for qualified and experienced candidates on deputation or

immediate absorption basis to fill up the following position. Location No. of **Post Code** Position Grade No. Post 2024/06 E7 General Manager, Engineering Division Kalyani, Nadia, WB For details log on to Company's website http://www.andrewyule.com/current-opening.php

BSE Limited 25th Floor, P. J. Towers, Dalai Street, Mumbai - 400 001 Tel. No.22721233 / 34 Fax No.22721003 • www.bseindia.com CIN No.: L67120MH2005PLC155188

Notice is hereby given that the following Trading Member of BSE Limited has requested for the surrender of its trading membership of the Exchange: SEBI Regn. No.

Sr. Name of the Trading Member

dis@bseindia.com

NOTICE

1 Dani Shares & Stocks Pvt.Ltd. IINB011141638/INF011141638/ 03/07/2018 INE011141638 The constituents of the abovementioned Trading Member are hereby advised to lodge complaints, if any, within one month of the date of this notification for the purpose of processing the surrender application submitted to BSE. However, constituents are requested to note that complaints, if any, which are not filed within the aforesaid timeframe, may be filed against the abovementioned Trading Member within the

stipulated timeframe prescribed by SEBI from time to time. The complaints filed

against the abovementioned Trading Member will be dealt in accordance with the Rules, Byelaws, Regulations and notices of the Exchange and circulars issued by SEBI from time to time. The constituents can file complaints against the abovementioned Trading Member at the nearest Regional Investor Service Centre of BSE in the prescribed complaint form or submit their complaints along with necessary documents on email id -

For further details relating to the complaint form, filing of eComplaint, etc. please visit https://www.bseindia.com/static/investors/cac_tm.aspx

For BSE Limited

General Manager Membership Operations & Date: November 23, 2024 Membership Compliance

OFFER TO BUY/SELL **QUOTED SHARES**

interested in buying/ selling quoted (listed) equity shares at an attractive price, kindly contact us if anyone is interested in selling/buying at this time or any time in future so that we can help you to get good returns for your investment.

We and our clients are

santaninvestment@gmail.com for further communication.

ADVISORY LLP

RFP for Empanelment of Fintech companies for providing Software

Interested parties may refer Bank's Website:

for details.

NOTICE OF PETITION

CIN: U70102UP2010PTC040535 Registered Office: 14, Shiva Compound, Ground Floor, UP Border, Sahibabad,

Form No. INC-26

[Pursuant to Rule 30 of the Companies (Incorporation) Rules, 2014, as amended] Advertisement to be published in the newspaper for change of registered office of the Company from one state to another

Before the Central Government (Regional Director)

In the matter of ANANYA INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED ("Company") having its registered office at 14, Shiva Compound, Ground Floor, UP Border, Sahibabad, Ghaziabad,

confirmation of alteration of the Memorandum of Association of the Company in terms of the Special Resolution passed at the Extra-Ordinary General Meeting of the Company held on 29th January 2024, to enable the Company to change its Registered Office from the

of this notice with a copy to the applicant Company at its registered office at the address mentioned below:

For and on behalf of the Applicant For Ananya Infraventures Private Limited

Date: 23.11.2024 Place: Ghaziabad Piyush Kumar Director

DIN: 02620525

Delhi and Haryana at New Delhi ("RoC"). Subsequently, our Company was converted from a private company to a public company, pursuant to a resolution passed in the extraordinary general meeting of our Shareholders held on August 24, 2024, following which the name of our Company was changed to "Solarworld Energy Solutions Limited" and a certificate of incorporation consequent upon conversion to public limited company was issued by the RoC on September 23, 2024. For further details relating to the changes in registered office of our Company, see "History and Certain Corporate Matters – Changes in the registered office of our Company" on page 202 of the Draft Red Herring Prospectus dated September 29, 2024 ("DRHP"). Registered Office: 501, Padma Palace, 86, Nehru Place, South Delhi, New Delhi – 110 019, Delhi, India

SOLARWORLD

SOLARWORLD ENERGY SOLUTIONS LIMITED

Our Company was originally incorporated as "Solarworld Energy Solutions Private Limited" under the provisions of the Companies Act, 1956, pursuant to a certificate of incorporation dated July 17, 2013, issued by the Registrar of Companies,

THIS IS A PUBLIC ANNOUNCEMENT FOR INFORMATION PURPOSES ONLY. THIS IS NOT A PROSPECTUS ANNOUNCEMENT AND DOES NOT CONSTITUTE AN INVITATION OR OFFER TO ACQUIRE, PURCHASE OR SUBSCRIBE

FOR UNITS OR SECURITIES. NOT FOR RELEASE, PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY OUTSIDE INDIA.

INITIAL PUBLIC OFFERING OF EQUITY SHARES ON THE MAIN BOARD OF THE STOCK EXCHANGES (AS DEFINED IN THE DRHP) IN COMPLIANCE WITH CHAPTER II OF THE SECURITIES AND EXCHANGE BOARD OF INDIA.

(ISSUE OF CAPITAL AND DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2018, AS AMENDED ("SEBI ICDR REGULATIONS")

PUBLIC ANNOUNCEMENT

Corporate Office: 3rd Floor, Left Wing, Plot No. A 45-50, Sector-16, Noida – 201 301, Uttar Pradesh, India; Tel: 0120 4399946; Website: www.worldsolar.in

Contact Person: Varsha Bharti, Company Secretary and Compliance Officer; Tel.: 0120 4399946; E-mail: support@worldsolar.in; Corporate Identity Number: U15100DL2013PLC255455 NOTICE TO INVESTORS ("NOTICE")

INITIAL PUBLIC OFFERING OF UP TO [●] EQUITY SHARES OF FACE VALUE OF ₹ 5 EACH ("EQUITY SHARES") OF SOLARWORLD ENERGY SOLUTIONS LIMITED ("OUR COMPANY" OR THE "ISSUER") FOR CASH AT A PRICE

OF ₹ [●] PER EQUITY SHARE (INCLUDING A PREMIUM OF ₹ [●] PER EQUITY SHARE) ("OFFER PRICE") AGGREGATING UP TO ₹ 6,000.00 MILLION ("OFFER"). THE OFFER COMPRISES OF A FRESH ISSUE OF UP TO [●] EQUI-

TY SHARES AGGREGATING UP TO ₹ 5,500.00 MILLION (THE "FRESH ISSUE") AND AN OFFER FOR SALE OF UP TO [•] EQUITY SHARES AGGREGATING UP TO ₹ 500.00 MILLION BY PIONEER FACOR IT INFRADEVELOPERS

Potential Bidders may note the following: As disclosed on page 27 of the draft red herring prospectus dated September 29, 2024 ("DRHP"), our Company, in consultation with the BRLMs, was considering a further issue of specified securities aggregating up to ₹ 1,100 million, through a preferential issue or any other method as may be permitted under applicable law to any person(s), at its discretion, prior to filing of the Red Herring Prospectus with the RoC ("Pre-IPO Placement"). The Company has undertaken the Pre-IPO Placement pursuant approval of our Board and Shareholders in their meetings held on November 7, 2024 and November 9, 2024, respectively by way of a preferential issue in accordance with Section 42, 62 of the

Companies Act, 2013 read with Companies (Prospectus and Allotment of Securities) Rules, 2014. Further, pursuant to a resolution dated November 21, 2024 of our Board of Directors, our Company has allotted Equity Shares in the

Date of allotment	Number of Equity Shares	Price per Equity Share (₹)	Total consideration (₹)	Name of the allottees	
November 21, 2024	24,14,425	352.05	849,998,321.25	Valuequest Scale Fund, acting through its investment manager, ValueQuest Investment Advisors Private Limited	
November 21, 2024	2,84,050	352.05	99,999,802.50	VQ Fastercap Fund acting through its investment manager, ValueQuest Investment Advisors Private Limited	
November 21, 2024	71,013	352.05	25,000,126.65	Avarjit Singh Birghi	
November 21, 2024	71,013	352.05	25,000,126.65	Sarabpreet Kaur	
November 21, 2024	142,025	352.05	49,999,901.25	Vanaja Sunder lyer	
November 21, 2024	61,781	352.05	21,750,001.05	Pushkar Jauhari	
November 21, 2024	28,405	352.05	9,999,980.25	Sameer Shah	
November 21, 2024	7,101	352.05	2,499,907.05	Abhishek Mahesh Trivedi	
November 21, 2024	9,942	352.05	3,500,081.10	Arvind Ananthnarayanan	
November 21, 2024	7,101	352.05	2,499,907.05	Kunal Sarupria	
November 21, 2024	7,101	352.05	2,499,907.05	Namril Shah	
November 21, 2024	2,840	352.05	999,822.00	Vishal Thanvi	
November 21, 2024	2,840	352.05	999,822.00	Sonia Lalwani	
November 21, 2024	3,551	352.05	1,250,129.55	Anas Dadarkar	
November 21, 2024	2,840	352.05	999,822.00	Jenil Shailesh Jain	
November 21, 2024	2,840	352.05	999,822.00	Vishrut Siddharth Bubna	
November 21, 2024	2,840	352.05	999,822.00	Siddharth Ketan Nagda	
November 21, 2024	2,840	352.05	999,822.00	Tushnaz Parvez Patel	
Total	3,124,548		1,099,997,123.40		

- Except for the Equity Shares already held by certain allottees, the allottees are not connected to our Company, Promoters, Promoter Group, Directors, KMPs, Subsidiaries or Group Companies and their directors or key managerial personnel in any manner.
- Accordingly, pursuant to Pre-IPO Placement, the size of the Fresh Issue has now been reduced to the extent of Pre-IPO Placemen

PRIVATE LIMITED (THE "OFFER FOR SALE"). THE OFFER WILL CONSTITUTE [●]% OF OUR POST-OFFER PAID-UP EQUITY SHARE CAPITAL.

Please note that this Notice does not purport to, nor does it, reflect all the changes that have occurred from the date of filing of the Draft Red Herring Prospectus and the date of this Notice. Accordingly, this Notice does not include all the changes and/or updates that will be included in the Red Herring Prospectus and the Prospectus. Please note that the information included in the Draft Red Herring Prospectus will be suitably updated, including to the extent updated by way of this Notice, as may be applicable, in the Red Herring Prospectus and the Prospectus. Investors should not rely on the Draft Red Herring Prospectus or this Notice for any investment decision, and should read the Red Herring Prospectus, as and when it is filed with the RoC, SEBI and the Stock Exchanges before making an investment decision with respect to the Offer.

OSBICAPS

BOOK RUNNING LEAD MANAGERS nuvama

Complex, Bandra East, Mumbai 400 051, Maharashtra, India

Investor Grievance ID: customerservice.mb@nuvama.com

Contact Person: Manish Tejwani / Soumavo Sarkar

SEBI Registration Number: INM000013004

Nuvama Wealth Management Limited

Telephone: + 91 22 4009 4400

Website: www.nuvama.com

Place: New Delhi

Date: November 22, 2024

E-mail: solarworld.ipo@nuvama.com

Pre-IPO Placement in the manner as set forth below:

SBI Capital Markets Limited 801 - 804, Wing A, Building No 3, Inspire BKC, G Block, Bandra Kurla

1501, 15th Floor, A & B Wing, Parinee Crescenzo, Bandra Kurla Complex Bandra (East), Mumbai 400 051, Maharashtra, India **Telephone:** +91 22 4006 9807

E-mail: solarworld.ipo@sbicaps.com Investor Grievance ID: investor.relations@sbicaps.com Website: www.sbicaps.com Contact person: Sylvia Mendonca

SEBI Registration No.: INM000003531

LINKIntime **Link Intime India Private Limited** C 101, 1st Floor, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli West

REGISTRAR TO THE OFFER

E-mail: solarworldenergy.ipo@linkintime.co.in Investor Grievance Email: solarworldenergy.ipo@linkintime.co.in Website: www.linkintime.co.in

Contact Person: Shanti Gopalkrishnan

SEBI Registration No.: INR000004058

Mumbai – 400 083, Maharashtra, India

Tel.: +91 810 811 4949

For Solarworld Energy Solutions Limited On behalf of the Board of Directors

Adfactors

Email: meet.jain@linkintime.co.in; enotices@linkintime.co.in Address: C - 101, 247 Park, LBS Marg,

Date: 22-11-2024

Vikhroli West, Mumbai 400 083.

on the website of the Company at www.eyantraventures.com and on the website of the Stock Exchange, i.e., BSE Limited at www.bseindia.com, and on the website of Link Intime India Private Limited (Link Intime) at https://instavote.linkintime.co.in

Priyanka Gattani

All capitalised terms used in this Notice shall, unless the context otherwise requires, have the meaning ascribed to them in the DRHP.

Varsha Bharti Company Secretary and Compliance Officer

SOLARWORLD ENERGY SOLUTIONS LIMITED is proposing, subject to applicable statutory and regulatory requirements, receipt of requisite approvals, market conditions and other considerations, to make an initial public offering of its Equity Shares and filed the DRHP with SEBI and the Stock Exchanges on September 29, 2024. The DRHP is available on the website of SEBI at www.sebi.gov.in, as well as on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively, on the website of the Company at www.worldsolar.in; and on the websites of the BRLMs, i.e. Nuvama Wealth Management Limited and SBI Capital Markets Limited at www.nuvama.com and www.sbicaps.com, respectively. Any potential investors should note that investment in equity shares involves a high degree of risk and for details relating to such risk, see 'Risk Factors' beginning on page 29 of the DRHP and the RHP, when filed by the Company in the future. Potential investors should not rely on the DRHP filed with SEBI and the Stock Exchanges, and should instead rely on the RHP, for making any investment decision.

This announcement does not constitute an offer of the Equity Shares for sale in any jurisdiction, including the United States, and the Equity Shares may not be offered or sold in the United States absent registration under the US Securities Act of 1933 or an exemption from registration. Any public offering of the Equity Shares to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from the Company and that will contain detailed information Place: Hyderabad

about the Company and management, as well as financial statements. However, the Equity Shares are not being offered or sold in the United States. financialexp.epapr.in

क्षेत्रीय कार्यालय : व्लॉक-एक्य्, प्लॉट-12, सेक्टर-5, सॉल्ट लेक, कोलकाता-700091 सं.:- उत्पादन - 03/ एन.एस.सी.:कोल/2024-25/ दिनांक: 22-11-2024 F.O.R और भूगतान के बाद भूगतान के आधार

4 (m)

Kindly email us on

SANTAN INVESTMENT

इंडियन बैंक 🔉 Indian Bank ALLAHARAD △ इसाहाबाद Corporate Office, Chennai Indian Bank, a leading Public Sector Bank, has floated

Closure of

business w.e.f.

following RFPs. 1) RFP for Development Implementation & Maintenance of NPA & Litigation Management Software.

Applications / solutions and support services

https://www.indianbank.in/tenders

ANANYA INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED

Ghaziabad, Uttar Pradesh-201006, India Email Id: ananyainfraventures@gmail.com, Contact No.: +91-7678562882

Northern Region In the matter of Sub-Section (4) of Section 13 of the Companies Act, 2013 and Clause (a) of Sub-Rule (5) of Rule 30 of the Companies (Incorporation) Rules, 2014

Uttar Pradesh-201006, India. Notice is hereby given to the General Public that "ANANYA INFRAVENTURES PRIVATE LIMITED" the Petitioner, proposes to make an application to the Central Government (Regional Director) Northern Region, New Delhi under Section 13 of the Companies Act, 2013 seeking

"State of Uttar Pradesh" to the "State of Delhi" i.e. within the jurisdiction of Registrar of Companies, Delhi. Any person whose interest is likely to be affected by the proposed change of the registered office of the Company may deliver either on the MCA-21 portal (www.mca.gov.in), by filing an investor complaint form, or cause to be delivered or send by registered post his/ her objections supported by an affidavit stating the nature of his/her interest and grounds of opposition to the "Regional Director", Northern Region, B-2 Wing, 2nd Floor, Paryavaran Bhawan, CGO Complex, New Delhi-110003, within 14 (Fourteen) days of the date of publication

Registered Office: - 14, Shiva Compound, Ground Floor, UP Border, Sahibabad, Ghaziabad, Uttar Pradesh-201006. India

EYANTRA VENTURES LIMITED (Formerly known as Punit Commercials Limited) **CIN:** L72100TG1984PLC167149

Registered Office: 201,1st Floor, SM Reddy Complex, Image Garden Road Cyber Hills Colony, VIP Hills, Madhapur, Telangana - 500081. Ph. No: +91 -7702974403, **E mail**: support@eyantraventures.com , **Website**: www.eyantraventures.com **NOTICE OF 1/2024-25 EXTRAORDINARY GENERAL MEETING,**

INFORMATION OF REMOTE E-VOTING NOTICE is hereby given that the 1/2024-25 Extraordinary General Meeting (EGM) of eYantra Ventures Limited (the Company) will be held through Video

Conferencing (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) on Thursday, December 19, 2024 at 4:00 PM (IST) in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 in conjunction with Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020 and Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/ 2020 dated December 31, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021,10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, Circular No. 3/ 2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022, Circular No: 09/2023 dated September 25, 2023 and Circular No: 09/2024 dated September 19, 2024 (hereinafter collectively referred to as MCA Circulars), and Securities and Exchange Board of India (SEBI) vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 and SEBI/HO/CFD/Pod-2/P/CIR/2023/4 dated January 5. 2023 and SEBI Circular No. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated October 6 2023, Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 (SEBI Circulars) without the physical presence of the members at a common venue to transact the special business(es) listed in the Notice convening the EGM of the Company. The aforesaid Notice has been sent only by email to all those Members whose

on the website of the Company at www.eyantraventures.com, on the website of the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited (Link Intime) at https://instavote.linkintime.co.in and on the website of the Stock Exchange where the equity shares of the Company are listed, i.e., BSE Limited Members will be able to attend the EGM through VC/OAVM at https:// instameet.linkintime.co.in by using their remote e-voting login credentials. The instructions for joining the EGM of the Company and the manner of participation in

email IDs are registered with the Company/Depository participants, in accordance with the relevant MCA/SEBI circulars. The aforesaid documents are also available

the remote e-voting or casting vote through electronic means at the said EGM are provided in the Notice convening the EGM. Members participating through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide all its

Members the facility to cast their vote electronically, through the remote e-voting services provided by Link Intime. Members of the Company holding shares in physical or dematerialized form as on the cut-off date i.e., Thursday, December 12, 2024 may cast their vote through remote e-voting. Further, the facility for voting through electronic voting system will also be made available at the EGM and Members attending the EGM who have not cast their vote(s) by remote

e-voting will be able to vote at the EGM. Information and instructions including details of user ID and password relating to evoting have been sent to the Members through e-mail. The same login credentials should be used for attending EGM through VC/OAVM. The date and time of remote e-voting facility are as under:

Date and time of commencement of remote e-voting Monday, December 16, 2024 at 09.00 AM IST Date and time of end of remote e-voting Wednesday, December 18, 2024 at 05.00 P.M IST Cut-off date for determining the eligibility for e-voting by electronic means or in Thursday, December 12, 2024

Remote e-voting shall not be allowed beyond on December 18, 2024 at 5.00 PM IST. A Member may participate in the EGM even after exercising his/her vote, by remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the EGM. Only a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of

Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e., Thursday, December 12, 2024, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting through electronic voting system at the EGM Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date, may obtain the login Id and password in the manner as provided in the notice of EGM which

is available on the Company's website and on the website of Link Intime. However, if the Member is already registered for e-voting then the existing user Id and password can be used for remote e-voting. In case of any query pertaining to e-voting, may refer to the 'help' and FAQ sections/ Evoting user manual available through a dropdown menu in the download section of Link Intime's website https://instavote.linkintime.co.in for e-voting

Members are requested to note the following contact details for addressing queries/ grievances, if any: Mr. Meet Jain (Associate – Evoting) Link Intime India Pvt. Ltd Phone: +91 22 49186000 (Extn:2709)

The manner of remote e-voting and voting by electronic means during the EGM by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the EGM and is also available

For EYANTRA VENTURES LIMITED

Company secretary and Compliance Officer HYDERABAD







లగచర్ల ఘటనపై సిఎం రేవంత్ రెడ్డికి నివేదిక

• ఎంపి మల్లు రవి, పరిగి ఎమ్మెల్యే డాక్టర్ టి రామ్మోహన్రెడ్డి

డ్రజాశక్తి - హైదరాబాద బ్యూరో

వికారాబాద్ జిల్లా కొడంగల్ నియోజకవర్గం దుద్యాల మండలం లగచర్ల ఘటనపై సిఎం రేవంత్రెడ్డికి కాంగ్రెస్ నాయకులు నివేదిక అందజేశారు. నాగర్కర్నూల్ ఎంపి మల్లు రవి, పరిగి ఎమ్మెల్యే డాక్టర్ టి రామ్మోహన్రెడ్డి అగ్రికల్చర్ కమిషన్ చైర్మన్ కోదండరెడ్డి శుక్రవారం హైదరాబాద్లో సిఎం రేవంత్రెడ్డిని కలిసి నివేదిక అందజేశారు. బుధవారం వీరు లగచర్ల గ్రామంలో పర్యటించారు. ఈ సందర్భంగా లగచర్ల గ్రామ రైతులతో ముఖాముఖీ నిర్వహించి, ಘರ್ನಾ ವರ್ರಾಟು ಪು ಅವೆಗ್ರಾಮನ ಕಲ್ಪಿಂచಾರು. ವಾರಿ ಡಿಮಾಂಡ್ಲನು ಅಡಿಗಿ తెలుసుకున్నారు. ఈ పర్యటనకు సంబంధించిన వివరాలను వారు సీఎం రేవంత్రెడ్డికి నివేదిక రూపంలో అందజేశారు. దీనిపై సిఎం స్పందిస్తూ.. రైతులకు న్యాయం చేస్తామని హామీ ఇచ్చినట్టు పరిగి ఎమ్మెల్యే రామ్మాహన్రెరెడ్డి తెలిపారు. భూములు కోల్పోతున్న రైతులకు ఎకరానికి రూ.17 లక్షలు, ఇంటి స్థలం, ఇంటి నిర్మాణానికి ఆర్థిక సాయం, ఉద్యోగం కల్పిస్తున్నామని హామీ ఇచ్చారని చెప్పారు. రైతులను అన్నివిధాలా ఆదుకుంటామని, వారికి అండగా ఉంటామని తెలిపారు.

బలవంతపు భూ సేకరణ చేస్తే ఊరుకోబోం

- అసభ్యంగా బ్రవర్తించిన పోలీసులపై మహిళా కమిషన్కు ఫిర్యాదు చేస్తాం
- అరెస్టు చేసిన రైతులను విడుదల చేయాలి : ఐద్వా
- లగచర్ల రైతుల కుటుంబాలను

పరామర్శించిన ఐద్వా రాష్ట్ర బృందం ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో

ఫార్మా కంపెనీ పేరుతో బలవంతపు భూసేకరణ చేస్తే ఊరుకునేది లేదని, మహిళల పట్ల అసభ్యంగా ప్రవర్తించిన పోలీసులపై మహిళా కమిషన్ కు ఫిర్యాదు చేస్తామని ఐద్వా రాష్ట్ర అధ్యక్ష, కార్యదర్శులు అరుణ జ్యోతి, మల్లు లక్ష్మి అన్నారు. శు క్రవారం వికారాబాద్ జిల్లా దుద్యాల మండలం లగచర్ల, రోటి బండ తండా, పులిచర్ల కుంట తండా గ్రామాల్లో ఐద్వా రాష్ట్ర బృందం పర్యటించింది. ఫార్మా బాధిత కుటుంబాలను పరామర్శించి, వారి సమస్యలను అడిగి తెలుసుకున్నారు. బాధిత మహిళలు తమ బాధలను ఐద్వా బృందం దృష్టికి తీసుకొచ్చారు. ఈ సందర్భంగా అరుణ జ్యోతి, మల్లు లక్ష్మి మాట్లాడుతూ.. రైతులు ప్రాణాలు పోయినా వారి భూములు ఇవ్వమని చెబుతున్నా ప్రభుత్వం భయ్యభాంతులకు గురిచేసి భూములు తీసుకోవాలని ప్రయత్నం చేస్తోందన్నారు. ప్రభుత్వ దమనకాండను తీవ్రంగా ఖండిస్తున్నామన్నారు. ఫార్మా కంపెనీ పేరుతో ప్రభుత్వం వేల ఎకరాల భూమిని సేకరిస్తోందని, దీని వల్ల భూమిని నమ్ముకుని బతుకుతున్న ప్రజలు ఎక్కడికి పోవాలని ప్రశ్నించారు. కలెక్టర్ఫై దాడి చేశారని అక్రమ కేసులు పెట్టి ఇబ్బందులకు గురి చేయడం సరికాదన్నారు. అధికారులపై దాడి చేశారనే నెపంతో రాత్రి సమయాల్లో కరెంటు తీసి, ఇంటర్నెట్ తొలగించి, తలుపులు పగలగొట్టి మహిళలను తాకరాని చోట తాకుతూ మగవాళ్లను అరెస్టు చేసి కేసులు నమోదు చేయడం దారుణమన్నారు. ప్రభుత్వం భూములు తీసుకోదల్చుకుంటే గ్రామ సభలు నిర్వహించి వారి ఒప్పందం ప్రకారం తీసుకోవాలని తెలిపారు. 2013 భూ సేకరణ చట్టం ప్రకారం రైతుల సొంత భూమి అయితే 80 శాతం, ప్రభుత్వ భూమి అయితే 70 శాతం రైతులు ఒప్పుకుంటేనే కంపెనీ పెట్టేందుకు ప్రభుత్వం సిద్ధం ಕಾವಾಲನಿ ಗುರ್ಭುವೆಕಾರು.ಇಕ್ಕುಡ ರಿಂಡು ಏಂಟಲು ಏಂಡೆ ಭಾಮುಲು ఉನ್ನಾಯನಿ, వాటినే ఆధారపడి ఇక్కడి ప్రజలు బతుకుతున్నారని, ఆ భూమినే గుంజుకుంటే వారి బతుకు ఏమిటని ప్రశ్నించారు. లగచర్ల ఘటనలో అరెస్టు చేసిన వారిని వెంటనే విడుదల చేయాలని డిమాండ్ చేశారు. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఫార్మా కంపెనీ కోసం రైతుల నుంచి భూములు తీసుకునే ఆలోచనను విరమించుకుంటునట్లు ప్రకటించాలని కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో సహాయ కార్యదర్శి ఆశలత, జిల్లా కార్యదర్శి అనసూయ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ప్రజావాణి వల్ల అందిన ఎలక్షికల్ ఆటో

- ఆనందం వ్యక్తం చేసిన లబ్దిదారుడు మేథరి అశోక్
- ఎలక్షికల్ ఆటోలో డ్రుయాణించిన చిన్నారెడ్డి, దివ్య దేవరాజన్

్రపజాశక్తి −హెదరాబాద్ బ్యూరో

్రపజ్యాపభుత్వం నిర్వహిస్తున్న ముఖ్యమంత్రి (పజావాణి వల్ల హైదరాబాద్లలోని ఎర్రగడ్డకు చెందిన మేథరి అశోక్కు స్వయం ఉపాధి కోసం ఎలక్ట్రికల్ ఆటో సకాలంలో అందింది. శుక్రవారం మహాత్మా జ్యోతిబా ఫూల్ ప్రజా భవన్లో జరిగిన ప్రజావాణి కార్యక్రమానికి ఎలక్షికల్ ఆటోను తీసుకుని అశోక్ వచ్చారు. రాష్ట్ర ప్రాబాలు సంఘం వైస్ చైర్మన్ డాక్టర్ జి చిన్నారెడ్డి, సిఎం ప్రజావాణి స్టేట్ నోడల్ అధికారి దివ్య దేవరాజన్లను అందులో ఎక్కించుకుని కాసేపు తిప్పారు. ఎలక్షికల్ ఆటో పొందిన మేథరి ఆశోక్ ఆనందానికి అవధులు లేకుండా పోయాయి. హైదరాబాద్ జిల్లా ఎస్స్ కార్పొరేషన్ సబ్సిడీ ద్వారా స్వయం ఉపాధి కోసం మేథరి అశోక్కు ఎల్మకికల్ వాహనం కొనుగోలు చేసేందుకు రుణం మంజూరెంది. అయితే వాహనాల డీలర్ వద్ద ఎలక్షికల్ ఆటో రిలీజ్ కోటా మించి పోవడం వల్ల ఆటో ఇవ్వడం కుదరదని డీలర్ చెప్పారు. దీంతో అశోక్ ముఖ్యమంత్రి ప్రజావాణి కార్యక్రమంలో తన పరిస్థితిని వివరిస్తూ మూడు వారాల కింద దరఖాస్తు చేసుకున్నారు. ప్రజావాణి స్టేట్ నోడల్ అధికారి దివ్య దేవరాజన్ రవాణా శాఖ ఉన్నతాధికారులతో మాట్లాడి ఎలక్షికల్ ఆటోను రిలీజ్ చేయించారు. ఎలక్షికల్ ఆటో ద్వారా రోజుకు కనీసం వేయి రూపాయలు సంపాదిస్తున్నట్టు మేథరి అశోక్ పేర్కొన్నారు. ఈ సందర్భంగా ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి, రాష్ట్ర ప్రణాళికా సంఘం వైస్ చైర్మెస్ డాక్టర్ జి చిన్నారెడ్డికి, స్టేట్ నోడల్ అధికారి దివ్య దేవరాజన్కు

బ్రాన్మత్వంలో ఏకత్వమే మన బలం

• లోక్ మంథన్ ప్రారంభంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము

ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో

'భిన్నత్వంలో ఏకత్వం గురించి మాట్లాడతాం. పాటిస్తాం. ఇదే మన బలం. ఇదే మన స్టైర్యం. ఇన్ని భీన్న సంస్మృతులు ఒకేచోట ఉండటం నిజంగా చాలా గొప్ప విషయం. ఇవన్నీ కలిసిన సుందరమైన ఇంద్రధనస్సు లాంటి దేశం మనది. వనవాసి, నగరవాసి అని తేడా లేకుండా మనమంతా భారతవాసులం అనే విషయాన్ని మరవొద్దు' అని రాష్ట్రపతి డౌపది ముర్శు అన్నారు. శుక్రవారం హైదరాబాద్లోని శిల్పారామంలో లోక్మంథన్ కార్యక్రమాన్ని ఆమె ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె మాట్లాడుతూ..దేశ సంస్కృతి, సాంప్రదాయాలను బలోపేతం చేసే గొప్ప కార్యకమమని కొనియాడారు. భారతదేశ సంస్మృతి, ఆచార వ్యవహారాలు, మన పరంపర చాలా ఘనమైనవనీ చెప్పారు. లోక్ మంథన్ కార్యక్రమంలో అహల్యాబాయ్ హోల్కర్, రాణి రుద్రమదేవి, యాన్సీ లక్ష్మీబాయి వంటి వీరనారులపై ప్రదర్శనలు ఇవ్వడం పట్ల హర్వం వ్యక్తం చేశారు. వారి (పేరణ దేశానికి అవసరమని చెప్పారు. విదేశీ శక్తులు శతాబ్దాలుగా మన దేశం మీద జులూం ప్రదర్భించాయనీ, భారతీయుల మధ్య ఐక్యమత్యాన్ని దెబ్బతీసేలా వ్యవహరించిన తీరును వివరించారు. మనలో బానిస మూలాలను జొప్పించారని చెప్పారు. భారతదేశం బానిసత్య మూలాలను తొలగించుకునే ప్రయత్నం చేస్తోందనీ, అందులో భాగంగానే రాజ్పథ్పేరును కర్తవ్యపథ్గా, దర్భార్హాల్ పేరును గణతంత్ర మండప్గా మార్చుకున్నామని తెలిపారు.

'కాలువల నిర్మాణాలను ఆపేయండి'

రిజర్వాయర్ నిర్మాణం జరుగుతోందని తెలంగాణ

సాగునీటి శాఖ ఉన్నతాధికారులు వాధించారు. నీటి

కేటాయింపులు లేకుండా నిర్మాణాలు ఎలా చేస్తారని

ప్రశ్నించారు. బ్యాలెన్సింగ్ రిజర్వాయర్ మార్గదర్శకాలకు

విరుద్ధంగా నిర్మించాలని చూస్తే న్యాయపోరాటం

చేస్తామని ప్రకటించారు. శుక్రవారం కర్హాటకలోని

హోస్ పేటలో తుంగభద్ర బోర్డు సమావేశం జరిగింది.

దీనికి తెలంగాణ సాగునీటి శాఖ ఇంజినీర్ ఇన్ చీఫ్

జనరల్ జి అనిల్కుమార్.. నావళి బ్యాలెన్సింగ్

రిజర్వాయర్ గురించి సమగ్రంగా తెలిపారు. పూడిక

ఉండటం మూలంగా 31 టిఎంసీలు తగ్గాయంటూ,

కర్ణాటక డ్రభుత్వం చర్యలు తీసుకోవడం

సరికాదన్నారు. పూడిక తీయడానికి కేంద్ర ప్రభుత్వ

మార్గదర్శకాలను అమలు చేయాలని సూచించారు.

ఇదే రిజర్వాయర్కు సమాంతరంగా ఆంధ్రప్రదేశ్

ప్రభుత్వం కాలువను నిర్మించేందుకు సన్నాహాలు

చేస్తున్నదని చెప్పారు. నీటికేటాయింపులు లేకుండా

ఎలాంటి నిర్మాణాలను అనుమతించరాదని తుంగభద

తుంగభద బోర్డు పరిధిలోని నావళి దగ్గర కేంద ప్రభుత్వ నిబంధనలకు విరుద్ధంగా కర్ణాటక

ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో



లోక్మమంథన్ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న రాష్ట్రపతి ద్రౌపబి ముర్తుు కేంద్రమంత్రి, తెలంగాణ గవర్మర్, రాష్ట్ర మంత్రి సీతక్క

జాతీయ ఐక్భతకు కుంభమేకా లాంటిది : కేంద్ర మంత్రి జి.కిషన్రెరెడ్డి

లోక్ మంథన్లో భారతీయ పరంపర, సంస్మృత్తి, కళలు, ఆదివాసీల జీవనవిధానం, సామాజిక ఐక్త, భారతీయ జ్ఞాన-విజ్ఞాన సంపద, విద్య, వైద్య, విధానం, ఆహార విజ్ఞాన, మందిర విజ్ఞానం, పర్యావరణ పరిరక్షణ, తదితర అంశాలపై లోతుగా చర్బలు జరుగుతున్నాయనీ, దేశ భవిష్యత్తుకి ఈ చర్చలు దోహదపడతాయనిే కంద్ర బొగ్గు, గనుల శాఖ మంత్రి జి.కిషన్రెడ్డి ఆకాంక్షించారు.

విధ్వంసాలెన్మింటినో తట్టుకుని నిలబడిన చరిత్ర : గవర్మర్

సాంస్కృతిక విధ్వంసాలెన్నింటినో తట్టుకుని నిలబడిన ఘన చరిత్ర మన దేశానిదని తెలంగాణ గవర్నర్ విష్ణుదేవ్ వర్మ అన్నారు. దేశ సమైక్యతను ముందుకు తీసుకెళ్లడంలో అన్ని రాష్ట్రాలూ కీలక పాత్ర పోషిస్తున్నాయన్నారు. భిన్మ సంస_{త్రి}తుల, జీవన విధానాల సమ్మేళనం హైదరాబాద్ : మంత్రి సీతక్క

అన్ని సంస్భుతులు, సాంప్రదాయాలు, జీవన విధానాల సమ్మేళనం హైదరాబాద్ అని మంత్రి అనసూయ(సీతక్క) చెప్పారు. మనదేశాన్ని ప్రపంచంలోనే అత్యున్నతమైన దేశంగా తీర్చిదిద్దడం కోసం ప్రతిఒక్కరూ ఐక్యంగా ముందుకు సాగాలని కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్ర హోంశాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్కుమార్, రాష్ట్ర పర్యాటక, సాంస్మృతిక శాఖ మంత్రి జూపల్లి కృష్ణారావు, ఆర్ఎస్ఎస్ చీఫ్ మోహన్ భగవత్, ప్రజ్ఞాభారతి తెలంగాణ ప్రాంత అధ్యక్షులు హనుమాన్ చౌదరి తదితరులు పాల్గొన్నారు

మహారాజ్మశీ 8వ అదనపు జిల్లా జడ్జి వారి కోర్టు రాజమహేంద్రవరం ARBEP No. 30/2023 A.C.No. 461/2016

జనవలలో వికసిత భారత్

వికసిత భారత్ యంగ్ లీడర్స్ డైలాగ్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తామని నెహ్రూ

యువ కేంద్ర సంఘటన్ (ఎన్వైకెఎస్), భారత (కీడా ప్రాధికార సంస్థ (ఎస్ఎఐ)

సంయుక్తంగా వెల్లడించాయి. శు

క్రవారం హైదరాబాద్లో ఏర్పాటు

చేసిన విలేకర్ల సమావేశంలో

ఎన్వైకేఎస్ రాష్ట్ర డైరెక్టర్ ఎఆర్

కొత్త వేదికను ప్రారంభించిందని చెప్పారు. వచ్చే ఏడాది జనవరి 11,

12 తేదీల్లో జరిగే వికసిత భారత్

వివరించారు. దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న

మూడు వేల మంది యువకులు

పాల్తొంటారని, వారితో స్థాని

ముఖాముఖీలో మాట్లాడారని చెప్పారు.

వికసిత భారత్ ఛాలెంజ్ నాలుగంచెల

నుంచి వచ్చేనెల ఐదో తేదీ వరకు అఖిల

భారత డిజిటల్ క్విజ్ పోటీలతో వికసిత

భారత్ ఛాలెంజ్ పారంభమవుతుందని

అన్నారు. 15 నుంచి 29 ఏండ్లలోపు

వారు ఈ క్విజ్ల్ పాల్గొనొచ్చని సూచించారు.

పోటీ ఉంటుందన్నారు. ఈ నెల 25

ప్రధాని మోడీ ప్రారంభిస్తారని

యంగ్ లీడర్స్ డైలాగ్ కార్యక్రమాన్ని

విజయారావు మాట్లాడుతూ యువత

భాగస్వామ్యం కోసం కేంద్ర ప్రభుత్వం

ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో వచ్చేఏడాది జనవరి 11,12 తేదీల్లో జాతీయ యువజనోత్సవం (నేషనల్ యూత్ ఫెస్టివల్) సందర్భంగా

Between:
Ms.Shriram Finance Ltd., (Formerly known as Shriram Transport Finance Company Ltd.) Rajahmundry Branch, Rep by it GPA Holder, SaiSubrahmanyam R/o.Rajahmundry

And
Biruduganti Uaday Kumar and others ...JDRs Biruduganti Uaday Kumar, S/o Narasimha Rao, Aged 48 years, Business, D.No.1-2-28R/32/R, Indira Park K Road, Hyderabad, Talangana State.

పై నెంబరు E.P. లో 1వ JDr అయిన మీకు కోర్టు ద్వారా ఎన్నిసార్లు Or 21, Rule 22 CPC ట్రకారం నోటీసులు పంపినా మీరు వాటిని తీసుకోకుండా ఉద్దేశ్యపూర్వకంగా (తిప్పి వేయు చున్నారు. కాపున ది. 06-12-2024 సంగరం తేదీ ఉదయం 10.30 నిగలకు మీరు స్వయంగా గాని, లేదా ప్లీడరు ద్వారా గాని పై కోర్ట్నవారి ఎదుట హాజరు అయ్యా సదరు పై E.P. లో మీ ఆక్షేపణలను తెలుపుకొనవలెను. లేని యెదల సదరు E.P. ను మీకు పరోక్షముగా శ్రీ కోర్టు వారు

(జ్రీ కోర్టు వారి ఉత్తర్వుల ప్రకారం) రాజమండ్రి **పురంశెట్టి సత్యరమేష్** ది. 22-11-24 అద్వకేటు, రాజమంది

ಲಗವರ್<u>ದ</u> ಭಾಮುಲನು ಲಾತ್ಮಿವಡಂ ಸಲತಾದು

• సిపిఎం రాష్ట్ర కార్యదర్శి తమ్మినేని వీరభదం

• వెంటనే అఖిలపక్షాన్ని పిలవాలని

ప్రభుత్వానికి విజ్ఞప్తి

ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో

ఫార్మా కం పెనీల ఏర్పాటుకు స్థాప్తుత్వం లగచర్లలో గిరిజనుల భూములను లాక్కోవాలని అనుకోవడం సరికాదని సిపిఎం రాష్ట్ర కార్యదర్శి తమ్మినేని వీరభ్రదం అన్నారు. సూర్యాపేట జిల్లా మునగాల ಮಂಡಲಂಲ್೩ ಗಣಪವರಂ ಗ್ರಾಮಂಲ್ ಸುಕ್ರವಾರಂ ಆಯನ మీడియాతో మాట్లాడారు. లగచర్లలోని గిరిజన భూములు తొండలు గుడ్లు పెట్టే భూములని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చెప్పడం విడ్డూరంగా ఉందన్నారు. ఆ భూములను వామపక్ష పార్టీల ఆధ్వర్యంలో ఈ నెల 21న స్వయంగా పరిశీలించామని చెప్పారు. ఆ భూములు మంచి సారవంతమైనవని తెలిపారు. బోర్లు, లిఫ్ట ఇరిగేషన్లు ఏర్పాటు చేసుకుని వరితోపాటు వివిధ రకాల పంటలను సాగు చేస్తున్నారని చెప్పారు. ఆ గ్రామంలో 150 వరకు బిల్లింగ్లు ఉన్నాయన్నారు. ఎస్ట్లి, బిస్ట్, గిరిజన పిల్లలు పోస్ట్క్ గ్రాడ్యుయేషన్ చేశారన్నారు. అన్ని రకాలుగా అభివృద్ధి చెందిన ఈ ప్రాంతాన్ని బూడిద చేయటానికి పూనుకోవడం సరికాదన్నారు. 2013 భూసేకరణ చట్టం ప్రకారం.. పంట భూములను ఫ్యాక్టరీలకు,



ఈ ప్రాజెక్టును రద్దు చేయాలని డిమాండ్ చేశారు. అరెస్టు చేసిన వారందరినీ వెంటనే విడుదల చేయాలని, అక్రమ కేసులను ఎత్తి వేయాలని అన్నారు. బాధ్యులైన పోలీసులను సస్పెండ్ చేయాలని డిమాండ్ చేశారు. ఎన్నికలకు ముందు కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ప్రజలకిచ్చిన వాగ్గానాలను అమలు చేయటంలో పూర్తిగా విఫలమైందన్నారు. రైతులకు 2లక్షల రుణ మాఫీ పూర్తిగా అమలు కాలేదన్నారు. ఎన్నికల ముందు హామీలు అటుంచితే తెర పైకి కొత్త విషయాలు వచ్చాయని చెప్పారు. సమస్యలపై చర్చించేందుకు వెంటనే అఖిలపక్ష సమావేశం ఏర్పాటు చేయాలని సూచించారు. ఈ సమావేశంలో సిపిఎం రాడ్లు కార్యదర్శివర్గ సభ్యులు జూలకంటి రంగారెడ్డి, జిల్లా కార్యదర్శి మల్లు నాగార్జునరెడ్డి, జిల్లా కార్యదర్శివర్గ సభ్యులు కొలిశెట్టి యాదగిరిరావు, నెమ్మాదీ వెంకటేశ్వర్లు, మేదరమేట్ల వెంకటేశ్వరరావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

తప్పుడు కేసులు పెడితే మూల్యం తప్పదు

• ఖమ్మం జిల్లా పర్యటనలో మాజీ మంత్రి హరీశ్రావు

ప్రజాశక్తి - హెదరాబాద్ బ్యూరో

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్రెడ్డి ఇంటి పేరును.. ఎనుముల కాకుండా ఎగవేతల అని మార్చుకుంటే సరిపోతుందని మాజీ మంత్రి, సిద్ధిపేట ఎమ్మెల్యే హరీశ్రావు విమర్శించారు. ఈ మాటంటే ఆయన కేసు పెడతానంటున్నారు. ఇచ్చిన హామీలన్నీ ఎగవేసే ఆయన్ను ఏమనాలని ప్రశ్నించారు. శుక్రవారం ఆయన ఖమ్మం జిల్లాలోని పలు కార్యక్రమాల్లో పాల్గొన్నారు. చింతకాని మండలం లచ్చగూడెంలో ఏర్పాటు చేసిన సభలో హరీశ్రీరావు మాట్లాడుతూ.. వచ్చేసారి వచ్చేది బిఆర్ఎస్ ప్రభుత్వమేనని, పోలీసులు తప్పుడు కేసులు పెడితే తగిన మూల్యం చెల్లించుకోవాల్సి ఉంటుందన్నారు.

'మార్పు.. మార్పు అన్నరు.. ఏమి మార్పు వచ్చింది? ఒక్క మార్పైతే వచ్చింది.. రైతుబంధు బంధైంది.. బతుకమ్మకు చీరలు బందయ్యాయి. సర్కారు దవాఖానకు పోతే కెసిఆర్ కిట్ బందైంది. గర్బిణులకు న్యూటీషియన్ కిట్ బందైంది.. దళిత సోదరులకు దళితబంధు బందైంది. గొల్లకుర్మలకు గొర్రెపిల్లలు.. బిసీలకు బిసీ బంధు, మునుపటిలా 24 గంటల కరెంట్ బందైంది.. రేవంత్రెరెడ్డి ఇచ్చిన ఒక్క హామీ అయినా అమలైందా' అని హరీశ్రావు ట్రాప్నించారు. మహాలక్ష్మి పథకంలో రూ.2,500 హామీని అమలు చేస్తామని భట్టివిక్రమార్క సంతకం పెట్టి బాండ్ పేపర్ పంచాడు కదా.. అది ఏమైందని అన్నారు. కల్యాణలక్ష్మి కింద రూ.లక్షకు తులం బంగారం కలుపుతామన్నారు.. ఒక్క చీర కాదు రెండు చీరెలు అన్నారని, ఏదీ అమలుకాలేదని, కాంగ్రెస్ మోసం చేసిందని విమర్శించారు. కొత్తగిచ్చేవి లేకపోగా ఉన్నవి పోగొడ్తున్నరని తెలిపారు. బస్సు తప్ప అంతా తుస్సేననీ.. ఊళ్లో సగం మంది బస్సే ఎక్కరన్నారు. బస్సు ఉచితమని బస్సుల సంఖ్య తగ్గించారన్నారు. పెరుగుతున్న రద్దీకనుగుణంగా బస్సుల సంఖ్య పెంచాలని డిమాండ్ చేశారు. దేవుడి మీద ఒట్టుబెట్టి రుణమాఫీ చేస్తానన్న సిఎం మాటనిలుపుకుండా అని ప్రశ్నించారు. ముఖ్యమంత్రి నోరు తెరిస్తే అయితే



సభలో మాట్లాడుతున్న మంత్రి హలీశ్రరావు

తిట్లు.. లేకుంటే దేవుడి మీద ఒట్లు అని అన్నారు. మూసీ మురికికన్నా రేవంత్రెరెడ్డి నోటి కంపు ఎక్కువైందని ఆరోపించారు. రాహుల్గాంధీ అదానీని అరెస్టు చేయాలంటే.. గల్లీలో ఉండే రేవంత్రెడ్డి ఆయన దగ్గర రూ.వంద కోట్లు తెచ్చారని తెలిపారు. పోలీసులు చట్టానికి లోబడి పనిచేయాలని హెచ్చరించారు. డిసెంబర్ తొమ్మిది తర్వాత అసెంబ్లీ సమావేశాల్లో బిఆర్ఎస్ తరపున దళితబంధు స్కీమ్ గురించి మాట్లాడతామన్నారు. అనంతరం ఆయన ఖమ్మం మార్కెట్*ను సందర్శించి రైతులతో ముచ్చ*డించారు. అనంతరం హరీశ్రావు మాట్లాడారు. కాంగ్రెస్ హయాంలో బోనస్ మాట బోగస్ అయ్యిందని, మద్దతు ధర కూడా రావట్లేదని అన్నారు. కెసిఆర్ ముఖ్యమంత్రిగా ఉన్నప్పుడు రూ.11వేలున్న పత్తి, ప్రస్తుతం రూ.6,500 మద్దతు ధర కూడా లభించడం లేదన్నారు. సిసిఐ రైతుల కన్నా దళారుల దగ్గరే ఎక్కువగా కొంటుందన్నారు. అప్పట్లో రూ.23వేలు పలికిన మిర్చి ఇప్పుడు రూ.13 వేలకే కొంటున్నారని తెలిపారు. జిల్లా మంత్రులు ఆధిపత్యం కోసం బిజీ అయ్యారు తప్ప.. ప్రజా సమస్యలను గాలికొదిలేశారని ఆరోపించారు. ఆయా సభల్లో మాజీ మంత్రులు గంగుల కమలాకర్, పువ్వాడ అజయ్ కుమార్, ఎంపి వద్దిరాజు రవిచంద్ర, ఎమ్మెల్సీ తాతా మధుసూదస్, రాకేశ్రేడ్డి, జడ్బి మాజీ చైర్మన్ లింగాల కమల్రాజ్, రాష్ట్ర విత్తనాభివృద్ధి సంస్థ మాజీ చైర్మన్ కొండబాల కోటేశ్వరరావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

EYANTRA VENTURES LIMITED (Formerly known as Punit Commercials Limited) CIN: L72100TG1984PLC167149

Ciri: L/2100161984PLC16/149

Registered Office: 201,1st Floor, SM Reddy Complex, Image Garden Road Cyber Hills Colony, VIP Hills, Madhapur, Telangana - 500081. Ph. No: +91 -7702974403, E mail: support@eyantraventures.com , Website: www.eyantraventures.com

1/2024-25 ಅನಾಧಾರಣ సర్వసభ్య సమావేశం, විඛාංග් ఓటింగ్ సమాచారంకు సంబంభించిన సోటీసు

ంగా ప్రకటన ఇవ్వదమేమనగా ఇయంత్ర వెంచర్స్ లిమిటెడ్ (కంపెనీ) యొక్క 1/2024–2 సాధారణ సర్వసభ్య సమావేశం (ఇజీఎం) గురువారం, 19 డి సెంఐర్, 2024న సా. 4.00(ఐఎస్టీకి) వీడియో - న్నరెన్సింగ్ (విసీ)/ ఇతర ఆడియో విజువల్ పద్దతుల (ఓఏవిఎం) ద్వారా నిర్వహించబదును, కంపెనీ యొక ుణిఎం నిర్వహణ నోటీసులోని (ప్రత్యేక వ్యావారాలపై లావాదేవీలకు ఉమ్మదీ వేదిక వద్ద సభ్యుల భౌతిక హాజరు లేకుందానే సర్యులర్ సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డి/సిఎండి1/సిఐఆర్/సి/2021/11 తేదీ.జనవరి 15, 2021 ుబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డ్డి/సిఎండ్2/సీఐఆర్/పీ/2022/62 తేది.మే 13, 2022 మరియు సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డ్డ్రిసిఓడి–2 ు/సీఐఆర్/2023/4 తేదీ.జనవర 5, 2023 మరియు సెబీ సర్య్యులర్ నెం. సెబీ/హెడ్ఓ/దీడిహెవ్ఎస్/సీసీఐఆర్ 2023/0164 తేది. అక్టోబర్ 6, 2023, సర్యులర్ నెం. సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డెడి/సిఎఫ్డెడి పిఓడి–2/పీ/సిబఆర్, :024/133 తేదీ. అక్టోఐర్ 3, 2024 (సెబీ సర్మ్ములర్ల)తో చదవగల సెక్యూరిటిఎస్ అంద్ ఎక్చేంజ్ బోర్డు అఫ్ ండియా (సెబీ) దీని సర్మ్యులర్ నెం. సెబీ/హెచ్ఓ/సిప్డ్డి/సిఎండి1/సిఐఆర్/పి/2020/79 తేది. 12 మే, 2020 మరియు సర్మ్ములర్ నంబర్ 14/2020 తేదీ ఏట్రిల్ 08, 2020 మరియు సర్మ్ములర్ నంబర్ 17/2020 తేదీ ఏప్రిక్టుల్ 13, 2020, 22/2020 తేదీ జూన్ 15, 2020, 33/2020 తేదీ సెఫ్టెంబర్ 28, 2020, డిసెంబర్ . 2020, 39/20 తేదీ 3201 , 02/2021 జనవరి 13, 2021, 10/2021 తేదీ జూన్ 23, 2021, 20 2021 తేదీ దిసెంబర్ 08, 2021, సర్మ్యులర్ నెం.3/ 2022 తేదీ మే 5, 2022, 11/2022 తేదీ, తేదీ . పిసెంబర్ 2022 09/2023 తేదీ సెప్టెంబర్ 25, 2023 మరియు సర్మ్యులర్ నంబర్: 09/2024 సెప్టెంబర్ 19, 2024 (ఇకపై సమిష్టిగా 'ఎంసిఏ' సర్యులర్లుగా సూచిస్తారు)తో కలుపుతూ జనరల్ సర్యులర్ నెం. 20, 16, 2024 (జెక్కు ముజ్జు)గా వెరువున నుయ్యకారలుగా సాదాన్నారు. కొలువుతూ మందరి నియ్యక్రిల్ నిరు 20, 20, 220 తేది. 05 మే, 2020తో చదవగల కంపెనీల చట్టం, 2013తోని నియమాలు మరియు అందుతోనే రూల్స్, సెక్యూరిటైజేషన్ అంద్ ఎక్సేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా (రిస్టింగ్ ఆట్లిగేషన్స్ అంద్ దీస్క్షోజర్ రిక్రెర్మెంట్స్

ంబంధిత ఎంసిఏ/సెబీ సర్మ్ములర్లకు అనుగుణంగా కంపెనీ/డిపాజిటరీ పార్హిసిపెంట్లతో ఇమెయిల్ ఐడిల మాదు చేసుకున్న సభ్యులందరికీ పైన పేర్కొన్న నోటీసు ఇమెయిల్ ద్వారా మాత్రమే పంపబడింది. పైన పేర్కొన్న పడ్రాలు కంపెనీ వెబ్సైట్: www.eyantraventures.com లో, కంపెనీ రిజిస్ట్రార్ మరియు షేట్ టాన్స్ఫ్ ఏజెంట్, లింక్ ఇన్ట్రెట్మ్ ఇండియా (ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ (లింక్ ఇన్ట్రెమ్) వెబ్సైట్: https:// nstavote.linkintime.co.in లో మరియు కంపెనీ యొక్క ఈక్విటీ షేర్లు జాబితా చేయఐదిన స్టాక్ ఎక్న్ఫేంజ్ వెబ్స్ట్ అనగా, బిఎస్ఇ లిమిటెడ్: www.bseindia.com నందు కూడా అందుబాటులో ఉన్నాయి సభులు తమ రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ లాగిన్ ఆధారాలను ఉపయోగించి https://instameet.linkintime.co.ir లో విసి/ఓఏవిఎం ద్వారా ఇజిఎంకు హాజరు కాగలరు. కంపెనీ ఇజిఎం లో చేరదానికి సూచనలు మరియ

పేర్మొన్న ఇజిఎం వద్ద ఎలక్ష్మానిక్ పద్ధతిలో రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ లేదా కాస్టింగ్ ఓటులో పాల్వానే విధానం జీఎం నిర్వహణ నోటీసులో అందించబడ్డాయి. విసీ/ఓఏవిఎం ద్వారా పాల్గొనే సభ్యులను కంపెనీల చట్టం 2013లోని సెక్షన్ 103 ట్రకారం కోరమ్న్ లెక్కించడం కోసం లెక్కలోకి తీసుకోబడును. ఎప్పటికప్పుదు సవరించబడిన కంపెనీస్ (మేనేజ్మెంట్ మరియు ఆడ్మిని(స్టేషన్)రూల్స్, 2014లోని రూలీ 20తో చదవగల చట్టంలోని సెక్షన్ 108లోని నిబంధనల (పకారం,మరియు సెక్యూరిటీస్ అండ్ ఎక్స్పేంక్ బోర్డ్ ఆఫ్ ఇండియా (లిస్టింగ్ ఆట్లిగేషన్స్ అండ్ డిస్క్లాజర్ రిక్ష్మెర్మెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015లోని

గ్యులేషన్ 44ను అనుసరించి లింక్ ఇన్ట్**బెమ్ అందించిన రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ సేవల** ద్వారా తవ

్లు సభ్యులందరికీ ఎలక్ర్హానిక్ పద్ధతిలో ఓటు వేసే సౌకర్యాన్ని అందించదానికి కంపెనీ సంతోషిస్తోంది.

్లు టాఫ్ తేదీ అనగా డిసెంబర్ 12, 2024, గురువారం నాటికి ఫిజికల్ లేదా డీమెటీరియలైజ్డ్ రూపంల్ పేర్లను కలిగి ఉన్న కంపెనీ సభ్యులు రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా తమ ఓటు వేయవచ్చు. తదుపరిగా, ఎలక్ర్మానిక్ ఓటింగ్ సిస్టమ్ ద్వారా ఓటు వేసే సదుపాయం ఇజిఎంలో కూడా అందుబాటులో! వస్తుంది మరియు ఇజిఎంకి హాజరయ్యే సభ్యులు రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా తమ ఓటు(లు) వేయని

ారు ఇజిఎంలో ఓటు వేయగలరు. ఇ–ఓటింగ్కు సంబంధించిన యూజర్ ఐడి మరియు పాస్వర్డ్ వివరాలతో సహా సమాచారం మరియు

. సూచనలు సభ్యులకు ఇ–మెయిల్ ద్వారా పంపబద్ధాయి. వీసి/ఓఏపిఎం ద్వారా ఇణిఎంకి హాజరు కావదానికి అదే లాగిన్ ఆధారాలను ఉపయోగించాలి. రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ సౌకర్యం యొక్క తేదీ మరియు సమయం

రెమోల్ ఇ–ఓటింగ్ ప్రారంభమయ్యే తేదీ మరియు సోమవారం, 16 దీసెంబర్, 2024 సమయం

రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ముగింపు తేదీ మరియు సమయం | బుధవారం, 18 డిసెంబర్, 2024 సా.05.00 గం.లు ఐఎస్టీ ఇజిఎంలో ఎలక్షానిక్ పద్ధతిలో ఇ–ఓటింగ్ కోసం ig| గురువారం, 12 డిసెంఐర్, 2024

రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ డిసెంబర్ 18, 2024 సా. 5.00 గం.ల ఐఎస్టీ తర్వాత అనుమతించబడడ

సభ్యుడు రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా తన/ఆమె ఓటును వినియోగించుకున్న తర్వాత కూడా ఇజిఎంలో పాల్గొనవచ్చు, కానీ ఇజిఎంలో మళ్లీ ఓటు వేయడానికి అనుమతించబడరు. కటాఫ్ తేదీ అనగా గురువారం, 12 డిసెంబర్, 2024 నాటికి డిపాజిటరీలు నిర్వహించే సభ్యుల

రిజిస్టర్ లేదా జెనిఫిషియల్ ఓనర్స్ రిజిస్టర్లలో పేరు నమోదుచేయబడిన వ్యక్తి మాత్రమే ఇజిఎం వేడ్డ ఎలక్ర్వానిక్ ఓటింగ్ సిస్టమ్ ద్వారా రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ లేదా ఓటింగ్ సౌకర్యాన్ని పొందేందుకు అర్మలు ే టీసు పంపిన తర్వాత కంపెనీ షేర్లను పొంది, కంపెనీ సభ్యుడిగా మారిన మరియు కట్–ఆఫ్ తేదీ నాటికి పేర్లను కలిగి ఉన్న ఏ వ్యక్తి అయినా, ఇజిఎంనోటీసులో అందించిన విధంగా లాగిన్ ఐడి మరియు పాస్వర్ట్ను పొందవచ్చు, కంపెనీ వెబెసైట్లో మరియు లింక్ ఇన్ట్రెమ్ వెబెసైట్లో అందుబాటులో ఉంది. అయితే, సభ్యుదు ఇప్పటికే ఇ–ఓటింగ్ కోసం సమోదు చేసుకున్నట్లయితే, రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ కోసం ఇప్పటికే ఉన్న యూజర్ ఐడి & పాస్వర్డ్ ను ఉపయోగించవచ్చు

ఇ-ఓటింగ్రామ ఇ-ఓటింగ్రామ సంబంధించిన ఏదైనా (ప్రశ్న ఉంటే, ఇ-ఓటింగ్ కోనం లింక్టైమ్స్) వెబొసైట్ https://instavote.linkintime.co.in లింక్లోని డౌన్లోడ్ విభాగంలో (దాప్డాన్ మెను ద్వారా ందుబాటులో ఉన్న 'హెల్ప్' మరియు ఎఫ్ఏక్యూ సెక్షన్/ ఇ–ఓటింగ్ యూజర్ మాన్యువల్ని చూడవచ్చు సభ్యులు ఏవైనా (ప్రశ్నలు/అభ్యంతరాలు ఉంటే వాటిని పరిష్కరించేందుకు (కింది సం(ప్రదింపు వివరాలను చవలసిందిగా అభ్యర్థించారు :

(అసోసియేట్–ఇఓటింగ్) లింక్ ఇన్ట్**టెమ్ ఇండియా (పైవేట్ లిమిటె**ద్

ఫోన్ : +91 22 49186000 (ఎక్స్ టెన్షన్ : 2709) ఇమెయిల్ : meet.jain@linkintime.co.in; enotices@linkintime.co.in చిరునామా : సి $-101,\ 247$ పార్క్ ఎల్బిఎస్ మార్గ్, విక్రోలి వెస్ట్, ముంబయి $-400\ 083.$

డీమెటీరియలైజ్డ్ మోద్, ఫిజికల్ మోద్లో షేర్లు కలిగిఉన్న సభ్యులు మరియు వారి ఇమెయిల్ అడ్రస్లను నమోదు చేసుకోని సభ్యుల కోసం ఇజిఎం సమయంలో రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ మరియు ్రణ్టానిక్ పద్ధతిలో ఓటింగ్ చేసే విధానం ఇజిఎం నోటీసులో అందించబడింది మరియు కంపెసీ వెబ్ సైట్: www.eyantraventures.com మరియు స్వాక్ ఎక్ఫ్ఛేంజ్వెబ్ సైట్ అనగాబిఎస్ఇ లిమిబెడ్ www. bseindia.com మరియు లెంక్ ఇన్ట్ బ్రెమ్ ఇండియా (ప్రైవేట్ లిమిబెడ్ (లెంక్ ఇన్ట్ బ్రెమ్) వెబ్ సైట్

https://instavote. linkintime.co.in లో కూడా అందుబాటులో ఉంటుంది

Company secretary and Compliance Officer

వారం రోజుల్లో సెంట్రల్ మెడిసిన్ స్టోర్డు • అధికారులకు మంత్రి

- పనులు పూర్తి చేయాలి

దామోదర రాజనర్పింహ ఆదేశం ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో

కొత్తగా ఏర్పాటు చేస్తున్న 22 సెంట్రల్ మెడిసిన్ స్టోర్ల పనులను వారం రోజుల్లో పూర్తి చేయాలని వైద్యారోగ్యశాఖ మంత్రి అధికారులను ఆదేశించారు. ఈ సెంటర్ల ఏర్పాటుతో (పతి జిల్లాకు ఒక సిఎంఎస్ అందుబాటులోకి వస్తుందని తెలిపారు. శుక్రవారం హైదరాబాద్లోని సచివాలయంలో సెంట్రల్ మెడికల్ స్టోర్లు, ప్రభుత్వ దవాఖాన్లలో ఫార్మసీల బలోపేతం, ఫుడ్ సేఫ్టీ అంశాలపై ఆరోగ్యశాఖ ఉన్నతాధికారులతో మంత్రి దామోదర రాజ నర్సింహ సమీక్షా సమావేశం నిర్వహించారు. ప్రభుత్వ దవాఖాన్ల కోసం కొనుగోలు చేసే మెడిసిన్ ఇండెంట్ దగ్గర్నుంచి, పేషెంట్కు చేరే వరకూ పూర్తి సమాచారం ఆన్లైన్లో నమోదు చేయాలని అధికారులకు సూచించారు. దవాఖాన్లలో మెడిసిన్ లేవంటూ గతంలో వచ్చిన వార్తలపై స్పందించిన మంత్రి, ప్రతి ఉమ్మడి జిల్లాకు ఒక టాస్క్ఫ్ఫ్ ర్స్ చొప్పున పది టాస్క్ఫ్ఫ్ టీమ్ల్ ఎర్పాటు చేశారు. ఈ టాస్క్ఫ్ఫ్ ర్ప్ టీమ్లు అన్ని జిల్హాల్లోని హాస్పిటళ్లు, సిఎంఎస్లను తనిఖీ చేసి నివేదిక తయారు చేశారు. ఈ నివేదికలోని అంశాలను అధికారులు మంత్రికి

ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ " మెడిసిన్ ఇండెంట్ దగ్గర్నుంచి, పేషెంట్కు చేరే వరకూ సప్లై చెయిన్ మేనేజ్మెంట్ను మూడు దశలుగా విభజించి, ప్రతి దశకు ఒకరిని బాధ్యులుగా నియమించాలి. ప్రస్తుతం అందుబాటులో ఉన్న ఈ-ఔషధి పోర్టల్ వినియోగంపై ఫార్మసిస్టులకు వర్క్ష్మాపు నిర్వహించాలి. అవసరమైన మెడిసిన్, కావాల్సిన మొత్తంతో హాస్పిటల్స్ నుంచి టిజిఎంఎస్ఐడిసికి సకాలంలో ఇండెంట్ పెట్టాలి. మెడిసిన్ ప్రొక్యూర్ చేసిన తర్వాత, సిఎంఎస్లకు చేరుకుంటాయి. సిఎంఎస్లలో ఇప్పటికే కంప్యూటర్లు అందుబాటులో ఉన్నారు. ఈ నేపథ్యంలో సీఎంఎస్ ఇన్, అవుట్ స్టాక్ వివరాలను కచ్చితంగా ఆన్లైన్లో ఎంటర్ చేయాలి.ఎంత క్వాంటీటీ

మెడిసిన్ ఎవరికి ఇచ్చారో, వారి నుంచి రిసీవ్ సిగ్బేచరు తీసుకోవాలి. హాస్పిటల్స్లో ఉన్న మెడికల్ స్టోర్స్క్ అవసరమైన అన్ని సౌకర్యాలు కర్పించాలి. రద్దీ సమయాల్లో అదనంగా స్టాఫ్స్ ఫార్మసీకి కేటాయించాలి. ఫార్మసీలో ఏయే మెడిసిన్ అందుబాటులో ఉన్నాయో డిస్ ప్లే బోర్డులు ఏర్పాటు చేయాలి. జిల్హాల్లో మెడిసిన్ సప్లై మేనేజ్మెంట్కు డిప్యుటీ డిఎంహెచ్ఒలను ఇంచార్మలుగా ನಿಯಮಿಂಪಾಲನಿ...." ಮಂತ್ರಿ ಆದೆಸಿಂಪಾರು.

హాస్పిటల్స్, సిఎంఎస్లలో మెడిసిన్ స్టాక్ వివరాలను రెగ్యులర్గా చెక్ చేయాలనీ, మెడిసిన్ కొరత లేకుండా చూడాలన్నారు. మెడిసిన్స్, మ్యాన్పవర్ సహా ఇంకేవైనా ప్రభుత్వం నుంచి కావాలంటే సమకూరుస్తామనీ, అధికారుల దగ్గరనుంచి క్షేత్రస్థాయి సిబ్బంది వరకూ బాధ్యతగా పనిచేయాలని మంత్రి సూచించారు.

ఫుడ్ సేఫ్టీపై తప్పుడు ప్రచారం చేస్తే చర్యలు తప్పవు

ఆహార నాణ్యతపై తప్పుడు ప్రచారం చేసే వారిపై చర్యలు తప్పవని మంత్రి దామోదర రాజనర్బింహ హెచ్చరించారు. ఈ ప్రచారంపై మంత్రి ఆరా తీశారు. 2022 నాటి డేటాతో ప్రస్తుతం తప్పుడు ప్రచారం చేస్తున్నారని ఫుడ్ సేఫ్టీ కమిషనర్ ఆర్వీ కర్లన్ మంత్రికి వివరించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ ఈ ఏడాదిలో ఇప్పటివరకూ 4,366 హెూటళ్లు, హాస్ట్రఖ్ల, స్ట్రీట్ఫుడ్ స్టాల్స్ ను అధికారులు తనిఖీ చేశారనీ, నిబంధనలు పాటించిన 566 సంస్థలపై కేసులు బుక్ చేయడంతో పాటు, రూ. 66 లక్షల జరిమానా విధించామని తెలిపారు. హూటళ్లు, జనాభా సంఖ్యకు అనుగుణంగా పుడ్ సేఫ్ట్ ఆఫీసర్లను నియమిస్తున్నామన్నారు. నాచారం పుడ్ సేఫ్తీ ల్యాబ్ను ఆధునీకరించడంతో పాటు, వరంగల్, నిజామాబాద్ మహబూబ్నగర్లో కొత్తగా మరో మూడు ఫుడ్ టెస్టింగ్ ల్యాబ్స్ ను మంజూరు చేశామని గుర్తుచేశారు. కొత్తగా 5 మొబైల్ ఫుడ్ టెస్టింగ్ ల్యాబ్స్ నెల రోజుల్లో వాటిని అందుబాటులోకి తీసుకొస్తామన్నారు. పుడ్ సేఫ్టీకి సంబంధించిన ఫిర్యాదుల స్వీకరణ, పరిష్కారం కోసం కలెక్టరేట్లలో స్పెషల్ సెల్స్ ఏర్పాటు చేస్తున్నట్టు తెలిపారు. ఈ సమావేశంలో వైద్యారోగ్యశాఖ కార్యదర్శి డాక్టర్ క్రిస్టీనా జెడ్ చొంగ్తూ

దుర్జరంగా చేనేత కాల్మకుల బతుకులు

- అధ్యయన యాత్ర ప్రారంభం
- 10న సెమినార్ : చెరుపల్లి

ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో

చేనేత కార్మికుల బతుకులు దుర్భరంగా ఉన్నాయని చేనేత కార్మిక సంఘం రాడ్ష్ట గౌరవ అధ్యక్షులు చెరుపల్లి సీతారాములు అన్నారు. రంగారెడ్డి జిల్లా మన్పూరాబాద్లోని సహారా ఎస్టేట్స్ వద్ద శుక్రవారం గాంధీ విగ్రహానికి ఆయన పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పించారు. అనంతరం చేనేత

జీపుజాతాను ప్రారంభస్తున్న కార్మికుల సమస్యలపై అధ్యయన యాత్ర జీపుజాతను ప్రారంభించి మాట్లాడారు. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా చేనేత కార్మికుల

సమస్యలను తెలుసుకునేందుకు తెలంగాణ చేనేత కార్మిక సంఘం రాడ్ష్ణ అధ్యక్షులు వనం శాంతికుమార్, రాష్ట్ర ప్రధాన కార్యదర్శి గంజి మురళీధర్, సహాయ కార్యదర్శి నరహర్ ఈ పర్వటన చేపట్టినట్టు చెప్పారు. సమస్యలపై అధ్యయనం అనంతరం వచ్చే నెల పదిన సుందరయ్య విజ్ఞాన కేంద్రంలో సెమినార్ నిర్వహించనున్నట్టు తెలిపారు. ప్రతి గ్రామంలో చేనేత కార్మికుల సమస్యలు అడిగి తెలుసుకుని, వారికి గత ప్రభుత్వం అందించిన సబ్సిడీలు కొనసాగించాలని ప్రభుత్వం దృష్టికి తీసుకెళ్తామని అన్నారు.కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం వచ్చాకనే ఇప్పటి వరకు 16 మంది చేనేత కార్మికులు ఆత్మహత్య చేసుకున్నారని వివరించారు. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చొరవ తీసుకుని త్రిప్ప, యారన్ పథకాలకు సబ్సిడీలు యథావిధిగా కొనసాగించాలని విజ్ఞప్తి చేశారు. గతంలో రూ.1200 కోట్ల బడ్జెట్ కేటాయిస్తే.. ఈ ప్రభుత్వం రూ.200 కోట్లు మాత్రమే కేటాయించిందని అన్నారు. హ్యాండ్లూమ్, పవర్ లూంను వేర్వేరు చేయాలని కోరారు. చేనేత కార్మికుల సమస్య పరిష్కారానికి గ్రామాల్లో పర్యటన చేస్తున్నట్టు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో గౌరవ సలహాదారు కురపాటి రమేష్, పెంటయ్య, కోశాధికారి శేఖర్, సహాయ కార్యదర్శి మూషం నరహరి, జిల్లా అధ్యక్షులు చెరుకు స్వామి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

అమరేశ్వర ఆలయంలో మంటలు

ప్రజాశక్తి - హైదరాబాద్ బ్యూరో

జయశంకర్-భూపాలపల్లి జిల్లా మహదేవపూర్ మండలంలోని పురాతన అమరేశ్వర ఆలయంలో ఆంజనేయస్వామి విగ్రహానికి మంటలు అంటుకున్న సంఘటన గురువారం రాత్రి చోటుచేసుకుంది. దాంతో గ్రామస్తులు అప్రమత్తమై మంటలు ఆర్బారు. ఎవరైనా గుర్తు తెలియని వ్యక్తులు కావాలని చేశారా? పమాదవశాత్తు మంటలు అంటుకున్నాయా? అనే అనుమానాలు వ్యక్తం చేస్తున్నారు. గ్రామస్తులు పోలీసులకు సమాచారం ఇవ్వడంతో విచారణ చేపడుతున్నారు.